PORTARIA Nº 05/2025

“PUBLICA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO 03/2024- DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE COUTO DE MAGALHÃES DE MINAS
(MG) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS ”

O Prefeito Municipal de Couto de Magalhães de Minas, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições

legais:

RESOLVE:

Art. 1°. Fica publicado o resultado final do Processo Seletivo Simplificado n. 03/2024 – cargos vinculados à

Secretaria Municipal de Educação do município de Couto de Magalhães de Minas (MG), tendo em vista os

Resultados da análise de títulos, documentos relacionados ao tempo de serviço, bem como da entrevista,

conforme Parecer da Comissão do Processo Seletivo Simplificado, no qual consta a seguinte classificação:

CANDIDATOS AO CARGO DE

PROFESSOR DE APOIO

TOTAL
PONTOS

CLASSIFICAÇÃO

01 FRANCIELI CRISTINA DE LIMA PEREIRA 26,2 Classificada

02 WILIANE JESSIKA SILVA 18,5 Classificada

03 KEILA SABRINA SILVA 18,2 Classificada

04
ELIZABETE MOREIRA ROCHA
GUIMARAES

17 Classificada

05 ROSIANE DA LUZ BARROSO PEREIRA 17 Classificada

06 NILZA DE JESUS BARBOSA ROSA 13,3 Classificada

07 CLAUDIA APARECIDA VIEIRA 5,7 Excedente

CANDIDATOS AO CARGO DE

PROFESSOR EM EDUCAÇÃO FÍSICA

TOTAL

CLASSIFICAÇÃO

PONTOS

01 GERALDO FERREIRA FREITAS NETO 28,5 Classificado

02 ERIKE HENRIQUE RAMOS 12,6 Classificado

03 CRISTIANE NELY PEREIRA 10 Excedente

CANDIDATOS AO CARGO DE

PROFESSOR REGENTE

TOTAL
PONTOS

CLASSIFICAÇÃO

01 IVONE LUIZA DE ARAUJO 31,8 Classificada

02 ANGELA MARIA SILVA 31,5 Classificada

03 GABRIELA LUCIA RIBEIRO FERREIRA 26,7 Classificada

04 DEISIANE MARIA DOS SANTOS SOUZA 26,4 Classificada

05 LUCY MAURA DIAS LIMA        26,2 Classificada

06 MARCELA CRISTINA MARTINS 24,2 Classificada

07 MARINA LEMES 24,0 Classificada

08 KENIA DO CARMO DA SILVA 23,0 Classificada

09 MICHELE FERREIRA NETO 22,9 Classificada

10 NUBIA CRISTINA SILVA 22,4 Classificada

11 RAYANE HILLARY SOUZA NASCIMENTO 22,3 Classificada

12 EVA ILSA DA SILVA 21,0 Classificada

13 DAYANE REGINA FERREIRA  20,0 Excedente

14
TAYLA LORENA DE SOUZA
NASCIMENTO

20,0 Excedente

15
MARILENE DE JESUS SILVA
NASCIMENTO

19,9 Excedente

16
HAYANE KELEN RIBEIRO PENA DE
OLIVEIRA

19,8  Excedente

17
MARIA DA CONCEIÇAO APARECIDA
PINTO

19,6 Excedente

18 RAIMUNDA NONATO P. SANTOS 19,0 Excedente

19 BEATRIZ PATRICIA SILVA  18,2 Excedente

20 KELLY EDUARDA RAMOS 18,2 Excedente

21 CHARLENE VALERIA BALDUINO 15,8 Excedente

22
ELISANGELA NUNES DOS SANTOS
SILVA LACERDA

15,8 Excedente

23 DARDANIA APARECIDA SILVA 15,4 Excedente

24 ZILMAR BARROSA FIGUEIREDO NETO 14,4 Excedente

25 CRISTINA PATRICIA SILVA 11,5 Excedente

CANDIDATOS AO CARGO DE

PROFESSOR DE INGLÊS

TOTAL
PONTOS

CLASIFICAÇÃO

01 LAIS CRISTIANE FONSECA FERREIRA 20,4 Classificada

02 DOURACI MARCIANA ALVES JACOB 17,2 Classificada

03 FLAVIA MARIA ROCHA 7,6 Excedente

CANDIDATOS AO CARGO DE

MONITOR DE ÔNIBUS

TOTAL
PONTOS

CLASIFICAÇÃO

01 DELIANE SABRINA VENTURA PEREIRA 16,9 Classificada

02 CAMILY VITORIA FARNEZE FERREIRA 15,9 Classificada

03 LETICIA COSTA SA DINIZ  13,6 Excedente

04 KELLY KARINA DE SOUZA 13,5 Excedente

05 HEVYLEN CRISTINY NUNES DOS 8,3 Excedente

SANTOS

06 RAIZA PRICILA RAFAEL 7,8 Excedente

07 FRANCIELI MARQUES DA SILVA 7,2 Excedente

08 DANILO GOMES MOREIRA 6,7 Excedente

CANDIDATOS AO CARGO DE

MONITOR DE CRECHE

TOTAL
PONTOS

CLASSIFICAÇÃO

01 GILMARA ROSA SOARES MIRANDA 20,7 Classificada

02 TATIELLY TALITA SILVA 19,8 Classificada

03 EMILIANA DE FATIMA DONATO 17,9 Classificada

04 SULENE MARIA RIBEIRO 16,9 Classificada

05 MARLENE APARECIDA SILVA DA SILVA 16,5 Classificada

06 VIVIANE APARECIDA DE ALMEIDA 15,9 Classificada

07 LEIDIANE MOREIRA NUNES 14,9 Classificada

08 ELISABETE DE JESUS OLIVEIRA 14,8 Classificada

09 KATIA VALERIA GOMES 14,7 Classificada

10 LUCY CRISTINA PEREIRA 13,6 Classificada

11 VALERIA LOPES COSTA 13,2 Classificada

12 FLOR DE MAIO APARECIDA PEREIRA 12,9 Classificada

13
CLEIDIMAR DAS DORES VIEIRA
RODRIGUES

9,9 Excedente

14 KELLY CAROLINA SOUZA 8,5 Excedente

15
ANGELICA CRISTINA APARECIDA
ANTUNES

6,6 Excedente

Art. 2°. O prazo para interposição de recurso do resultado final será dia 24 e dia 27 de janeiro de 2025, com

protocolo junto ao Departamento Pessoal da Prefeitura Municipal de Couto de Magalhães de Minas/MG, até

às 15:30h do dia 27 de janeiro de 2025, nos termos do edital 03/2024.

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Couto de Magalhães de Minas – MG, 23 de janeiro de 2025.

JOSÉ EDUARDO DE PAULA RABELO

Prefeito Municipal de Couto de Magalhães de Minas